Ulama di Tanah Betawi.² Di antara deretan ulama kenamaan Betawi yang berpengaruh adalah KH. Abdullah Syafii dan KH. Abdurrahman Nawawi.

Biografi Singkat Narasumber.

KH. Abdullah Syafi'ie

KH. Abdullah Syafi'ie lahir di kampung Balimatraman Jakarta Selatan pada tanggal 16 Syaban 1329 H/ 10 Agustus 1910 Hari Sabtu dan wafat pada tanggal 3 September 1985. Nama ayahnya H. Syafi'ie bin Sairan dan ibunya Nona binti Asy'ari. Mempunyai dua orang adik perempuan yang bernama Hj. Siti Roqayah dan Hj. Siti Aminah.³Kedua orang tuanya cinta kepada orang-orang alim dan soleh sehingga dari sejak kecil sudah diarahkan untuk belajar ilmu agama.

Azyumardi Azra menjelaskan secara gamblang tentang genealogi Ulama timur Tengan dan Kepulauan Nusantara abad ke XVII dan abad ke XVIII. Abad ke XVII ulama nusantara yang

membentuk jaringan dan terhubung dengan ulama Timur Tengah adalah Nur al-Din al-Raniri (w. 1068/1658), Abd al-Rauf al-Sinkili (1024-1105/1615-1693), dan Muhamad Yusuf al-Makassari (1037-1111/1627-1699). Sedangkan poros ulama Nusantara abad ke XVIII adalah Abd al-Shamad al-Palimbani, Muhamad Arsyad al-Banjari dan Dawud Bin Abdullah al-Fattani.

Meneruskan temuan Azyumardi Azra tentang jaringan Ulama Timur Tengah dan Kepulauan Nusantara, Rakhmad Zailani Kiki melalui penelitiannya menjelaskan bahwa jaringan ulama Timur Tengah sebagaimana tersambung dengan jaringan ulama Nusantara, hal yang sama juga terjadi di Tanah Betawi.